教育部高等学校高职高专

计算机类专业教学指导委员会

计算机类教指委培字[2011]15号
关于举办骨干教师软件工程项目实训（.NET方向）高级研修班的通知
各高职高专院校：
为贯彻落实《教育部关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》（教高[2006]16 号）文件精神，加强各高校之间的沟通交流，加大优质教学资源的共建共享，提高高校教师的专业技能与实践能力，加快“双师型”师资队伍建设，提高教学质量，根据教育部职业教育与成人教育司发布的《关于备案并印发<全国高职高专教育师资培训基地、教指委、国家示范（骨干）建设高等职业学校2011年度师资培训计划>的通知》（教职成司函[2011]74号）要求，教育部高等学校高职高专计算机类专业教学指导委员会决定于2011年7月30日—8月5日在安徽芜湖举办“骨干教师软件工程项目实训（.NET方向）课程高级研修班”。现将会议有关事项通知如下。
一、研修内容
1. C/C++程序设计：理解和掌握面向对象编程思想；C++程序的调试与优化。
2. C#程序设计：
（1）软件项目设计：企业级三层架构编程；项目开发文档和表格的撰写；软件测试实践；项目总结。
（2）软件企业职业规范：软件信息安全；软件工程职业道德与规范；软件团队工作交流与技巧。
3. Web程序设计：计算机技术的发展和应用模式演变；互联网运行原理与B/S结构；标记语言；客户端编程；服务器端编程。
4. 程序设计课程内容体系设计、教学手段与教学方法研讨。

5．程序设计课程的教学资源建设实践及研究成果的展示与交流。

二、培训方式与目标
采用“面授+项目实训”方式，聘请长期从事程序设计（C/C++/C#/Web）课程教学，具有软件企业工作经历和丰富项目开发经验的优秀教师/专业带头人作为主讲教师，从校企合作单位聘请具有丰富程序设计项目开发经验的工程师和技术总监担任兼职教师，采用工学结合方式，通过案例引导，项目式教学法的面授与大量程序设计实训项目和企业实际案例实战演练，培养学员软件项目设计能力和程序代码、项目开发文档、表格编写能力；同时通过培训掌握计算机软件编程类项目化教材和教学资源建设的方法，从而有效提升参训学员的计算机软件理论与实践教学水平，达到提高程序设计课程教学质量的目的。
三、培训证书

本培训项目已纳入教育部2011年骨干教师培训计划，凡参加研修班并考核合格的学员可获得由教育部人事司和高等教育司共同颁发的“高校学校青年骨干教师高级研修班”培训证书。

四、参会对象

1．各院校负责讲授C\C++\C#程序设计、Web程序设计课程的骨干教师。
2．讲授其他相关课程，同时具有一定程序设计开发水平的教师。
3．计算机系教学主任、软件专业负责人。
五、具体安排

1．主办单位：教育部高等学校高职高专计算机类专业教学指导委员会

承办单位：安徽商贸职业技术学院   北京万水电子信息有限公司
2．研修班时间：2011年7月31日至8月5日。7月30日报到，31日~8月4日培训与交流，5日参观考察，6日离会。
3．研修班地点：（安徽芜湖）安徽商贸职业技术学院  报到地址：（会前一周通知学员）
4．报名方法：参加培训的学员请将培训班回执表（见附件一）和“高等学校青年骨干教师高级研修班推荐表” （见附件二）填好后于7月10日前发到syf@wsbookshow.com和smdzxxgcx@126.com邮箱，以收到回执表确认为准。
5．报道须知：参加培训班的学员报到时，需携带盖本单位及教务处公章的全国“高等学校青年骨干教师高级研修班推荐表”（见附件二），要求原件一份，2寸彩色照片3张（背面写清楚学校名和姓名），用于办理培训证书。培训证书样本见附件三。
6．研修班联系方式：
安徽商贸职业技术学院
王  睿    手机：15155314735   QQ：251931451  邮箱：smdzxxgcx@126.com
北京万水电子信息有限公司

石永峰    手机：13910032384   QQ：305586627  邮箱：syf@wsbookshow.com

7．研修班费用：2000元/人（含培训费、上机费、资料费、办证工本费）

8．食宿统一安排，费用自理。住宿标准：每天160元左右/标间。

六、交通指南
1．火车站、客运汽车总站乘32路至“商贸学院”下车即到（乘出租车约20元）。
2．北京路汽车站：步行至冰东街乘37路至“商贸学院”下（乘出租车约15元）。
3．南京禄口国际机场：乘坐“机场—芜湖”大巴至“芜湖两站广场（即火车站和客运汽车总站）”，然后乘车同路线1。
4．合肥骆岗机场：乘车至合肥火车站，在合肥火车站乘坐“合肥—芜湖”火车至芜湖火车站，然后乘车同路线1；或者乘车至合肥客运汽车总站，乘坐“合肥—芜湖”大巴至芜湖客运汽车总站，然后乘车同路线1；也可直接乘坐“合肥—芜湖”大巴至芜湖北京路汽车站，乘车同路线2。
附件一：回执表

附件二：“高等学校青年骨干教师高级研修班” 推荐表
附件三：“高等学校骨干教师高级研修班培训证书”样本
附件四：会议议程（报到前一周发给各位参会代表）
关于培训通知可登录中国高职高专教育网（http://www.tech.net.cn/）查看，也可以登录北京万水电子信息有限公司网站（http://www.wsbookshow.com/）查询相关信息。
教育部高职高专计算机类专业教学指导委员会
安徽商贸职业技术学院

北京万水电子信息有限公司
                                             二〇一一年六月八日